
Diário Oficial do Distrito FederalNº 156, quinta-feira, 18 de agosto de 2016 PÁGINA 53

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2016

Processo: 054.000.819/2016. Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa es-
pecializada no ramo de alimentação para fornecimento de kits, refeição com hidratação e kis
lanches com hidratação para suprimento logístico nos casos de emprego da tropa da Polícia
Militar do Distrito Federal em atividades externas e de mobilização, em conformidade com
as especificações e condições constantes no Edital. Valor estimado: R$ 846.453,00 (oi-
tocentos e quarenta e seis mil quatrocentos e cinquenta e três reais) Tipo: menor preço. Data
limite para o recebimento das propostas: Dia 30.08.2016, às 08h00. Unidade Orçamentária:
170393; Fonte de Recursos: 100; Programa de Trabalho: 288450903-0036.0053; Elementos
de Despesas: 3.3.90-39. Cópia do Edital disponível no sítio www.comprasgovernamen-
tais.gov.br e em www.pm.df.gov.br. UASG: 926016. Informações: 3190-5564/3190-
5565/3190-5555/3190-5556/3190-5559/3910-1367.

Brasília/DF, 17 de agosto de 2016.
FRANCISCO ERONILDO FEITOSA RODRIGUES

Ordenador de Despesas

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2016

Processo: 054.000.720/2015. O Departamento de Logística e Finanças da PMDF informa a
adjudicação pelo pregoeiro dos itens a seguir: Contratação de empresa especializada para
realização de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com aplicação de peças, ma-
teriais e equipamentos para aeronaves de asa fixa da PMDF, para a empresa GOIAS MA-
NUTENCAO DE AERONAVES LTDA - EPP, CNPJ: 01.601.285/0001-89, pelo melhor
lance de R$ 284.921,62 e a HOMOLOGAÇÃO do certame com fulcro no art. 8º, Inciso VI,
do Decreto Federal nº 5.450/05. Os Termos de Adjudicação e Homologação encontram-se no
site www.comprasgovernamentais.gov.br.

Brasília/DF, 17 de agosto de 2016.
FRANCISCO ERONILDO FEITOSA RODRIGUES

Ordenador de Despesas

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2016

Processo: 054.002.220/2015. O Departamento de Logística e Finanças da PMDF informa a
adjudicação pelo pregoeiro dos itens a seguir e a assinatura da ata de registro de preços
conforme especificações abaixo: A Empresa SAGASSI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
CONFECÇÕES LTDA-EPP, CNPJ 18.565.097/0001-45, vencedora dos itens: 1 CAMI S E TA ,
gola redonda, malha fria PV, Tamanho: 8 infantil, na cor: branca, 5.500, R$ 4,50; 2-
CAMISETA, gola redonda, malha fria PV, Tamanho: 10 infantil, na cor: branca, 5.500, R$
4.50, 3 CAMISETA, gola redonda, malha fria PV, Tamanho: 12 infantil, na cor: branca,
12.000, R$ 4.50; 4 CAMISETA, gola redonda, malha fria PV, Tamanho: P adulto, na cor:
branca, 14.500, R$ 5,95; 5 CAMISETA, gola redonda, malha fria PV, Tamanho: M adulto,
na cor: branca, 6.020, R$ 5,95; 6 CAMISETA, gola redonda, malha fria PV, Tamanho: G
adulto. Na cor: branca, 4.080, R$ 5,95; 7 CAMISETA, gola redonda, malha fria Ta m a n h o :
GG adulto. Na cor: branca, 2.000, R$ 5,95; 8 CAMISETA, gola redonda, malha fria PV,
Tamanho: XG adulto. Na cor: branca, 500, R$ 5,95; 9 CAMISETA, gola redonda manga
longa, malha fria Tamanho: GG adulto, 120, R$ 5,95; 10 CAMISETA, gola redonda, malha
fria PV, Tamanho: 8 infantil, na cor: azul marinho, 2005, R$ 5,20; 11 CAMISETA, gola
redonda, malha fria PV, Tamanho: 10 infantil, na cor: azul marinho, 850, R$ 5,20; 12
CAMISETA, gola redonda, malha fria PV, Tamanho: 12 infantil, na cor: azul marinho, 6.100,
R$ 5,20; 13 CAMISETA, gola redonda, malha fria PV, Tamanho: P adulto, na cor: azul
marinho, 6.500, R$ 7,10; 14 CAMISETA, gola redonda, malha fria PV, Tamanho: M adulto,
na cor: azul marinho, 3.405, R$ 7,10; 15 CAMISETA, gola redonda, malha fria PV, Ta-
manho: G adulto. Na cor: azul marinho, 2.315, R$ 7,10, 16 CAMISETA, gola redonda,
malha fria Tamanho: GG adulto. Na cor: azul marinho, 900, R$ 7,10; 17 CAMISETA, gola
redonda, malha fria PV, Tamanho: XG adulto. Na cor: azul marinho, 250, R$ 7,10. Empresa
GLOBAL BANDEIRAS EIRELI - ME, CNPJ nº 21.280.962/0001-11, vencedora dos itens:
18 CAMISETA, gola polo, malha fria PV, Tamanho: 10, na cor: azul marinho, manga curta,
30, R$ 20,88; 19 CAMISETA, gola polo, malha fria PV, Tamanho: 12, na cor: azul marinho,
manga curta, 30, R$ 20,98; 20 CAMISETA, gola polo, malha fria PV, Tamanho: 14, na cor:
azul marinho, manga curta, 30, R$ 21,98; 21 CAMISETA, gola polo, malha fria PV,
Tamanho: 16, na cor: azul marinho, manga curta, 20, R$ 22,38; 22 CAMISETA, gola polo,
malha fria PV, Tamanho: P, na cor: azul marinho, manga curta, 20, R$ 22,78; 23 CA-
MISETA, gola polo, malha fria PV, Tamanho: M, na cor: azul marinho, manga curta, 10, R$
22,78; 24 CAMISETA, gola polo, malha fria PV, Tamanho: G, na cor: azul marinho, manga
curta, 10, R$ 23,58; 25 CAMISETA, gola polo, malha fria PV, Tamanho: 8, na cor: branca,
manga curta, 20, R$ 22,78; 26 CAMISETA, gola polo, malha fria PV, Tamanho: 10, na cor:
branca, manga curta, 30, R$ 22,78; 27 CAMISETA, gola redonda, malha fria PV, Ta m a n h o :
12. na cor: branca, manga curta, 30, R$ 22,87; 28 CAMISETA, gola polo, malha fria PV ,
Tamanho:14. na cor: branca, manga curta, 20, R$ 22,97; 29 CAMISETA, gola polo, malha
fria PV, Tamanho: 16. na cor: branca, manga curta, 20, R$ 22,78, 30 CAMISETA, gola polo,
malha fria PV , Tamanho: P. na cor: branca, manga curta, 10, R$ 22,78; 31 CAMISETA, gola
polo, malha fria PV , Tamanho: M. na cor: branca, manga curta, 10, R$ 23,85; 32 CA-
MISETA, gola polo, malha fria PV, Tamanho: P. na cor: azul marinho, manga longa, 30, R$
23,58; 33 CAMISETA, gola polo, malha fria PV, Tamanho: m. na cor: azul marinho, manga
longa, 40, R$ 23,58; 34 CAMISETA, gola polo, malha fria PV, Tamanho: G. na cor: azul
marinho, manga longa, 30, R$ 23,58; 35 CAMISETA, gola polo, malha fria PV, Tamanho:
GG. na cor: azul marinho, manga longa, 10, R$ 23,58. Empresa CONEXÃO CHINELOS -
CONFECCOES EIRELI - ME, CNPJ nº 20.919.806/0001-95, vencedora do item: 36 Sacola

ecológica 100% algodão cru, com 170 grs metro linear, 3.000, R$ 4,25. E a HOMO-
LOGAÇÃO do certame com fulcro no art. 8º, Inciso VI, do Decreto Federal nº 5.450/05. Os
Termos de Adjudicação e Homologação encontram-se no site www.comprasgovernamen-
t a i s . g o v. b r.

Brasília/DF, 17 de agosto de 2016.
FRANCISCO ERONILDO FEITOSA RODRIGUES

Ordenador de Despesas

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2016

Processo: 054.001.715/2015. O Departamento de Logística e Finanças da PMDF informa a
adjudicação pelo pregoeiro dos itens a seguir: Aquisição de 01 (um) motor industrial para o
portão eletrônico na entrada do 2° Batalhão de Polícia Militar do Distrito Federal, para a
empresa LG COMÉRCIO ENGENHARIA E MANUTEÇÃO PREDIAL LTDA-ME, CNPJ:
05.877.971/0001-38, pelo melhor lance de R$ 3.900,00 e a HOMOLOGAÇÃO do certame
com fulcro no art. 8º, Inciso VI, do Decreto Federal nº 5.450/05. Os Termos de Adjudicação
e Homologação encontram-se no site www.comprasgovernamentais.gov.br.

Brasília/DF, 17 de agosto de 2016.
FRANCISCO ERONILDO FEITOSA RODRIGUES

Ordenador de Despesas

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2016

Processo: 054.002.160/2015. O Departamento de Logística e Finanças da PMDF informa a
adjudicação pelo pregoeiro dos itens a seguir: Item 1 sensor sistema segurança valor es-
timado: R$ 17.490,00, situação: Cancelado na aceitação; Item 2 ativador de visor - copiador,
para a empresa METALPOX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP,
CNPJ:04.008.278/0001-66, pelo melhor lance de R$ 3.260,00, Item 3 apoio/suporte - etiqueta
magnética valor estimado: R$ 5.040,00 situação: Cancelado na aceitação e a HOMOLO-
GAÇÃO do certame com fulcro no art. 8º, Inciso VI, do Decreto Federal nº 5.450/05. Os
Termos de Adjudicação e Homologação encontram-se no site www.comprasgovernamen-
t a i s . g o v. b r.

Brasília/DF, 17 de agosto de 2016.
FRANCISCO ERONILDO FEITOSA RODRIGUES

Ordenador de Despesas

DEPARTAMENTO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA AO PESSOAL

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 01/2016.
Processo: 054.0001.424/2016. O Departamento de Saúde e Assistência ao Pessoal da Policia
Militar do Distrito Federal torna público que estará recebendo a documentação de empresas
sediadas no Distrito Federal interessadas em se credenciar para a prestação de serviço de
saúde, na área específica de Atendimentos em Psicoterapia em Geral. O credenciamento será
conforme Edital que poderá ser adquirido gratuitamente pelo site: www.pmdf . d f . g o v. b r

Brasília/DF, 17 de agosto de 2016
MARCUS VINICIUS GOMES FIALHO

Chefe

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSOS

CONCURSO PÚBLICO PARA MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFI-
CIAIS BOMBEIROS MILITARES (CFOBM) DO QUADRO DE OFICIAIS BOMBEI-

ROS MILITARES COMBATENTES DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO
DISTRITO FEDERAL

EDITAL Nº 05, DE 17 DE AGOSTO DE 2016
O CORONEL QOBM/Comb. PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE CON-
CURSOS DO CBMDF, no uso de suas atribuições legais, considerando a prerrogativa de
alterar a bem do interesse público os atos administrativos de sua discricionariedade, torna
pública a retificação do Edital de Concurso Público nº 001/2016, nos seguintes termos:
1 - Ficam prorrogadas as inscrições no Concurso Público até o dia 1º de setembro de
2016.
2 - A data limite para pagamento da taxa de inscrição fica prorrogada para o dia 2 de
setembro de 2016, assim como o prazo para envio da documentação relativa ao atendimento
especial ou diferenciado por motivo religioso.
3 - O Edital será consolidado de forma a contemplar as alterações desta retificação.
4 - Esta Retificação entra em vigor na data de sua publicação.
5 - Publique-se.

Brasília/DF, 17 de Agosto de 2016.
REGINALDO FERREIRA DE LIMA - CEL. QOBM/Comb.

Presidente da Comissão Permanente de Concursos

CONCURSO PÚBLICO PARA MATRÍCULA NO CURSO DE HABILITAÇÃO DE OFI-
CIAIS BOMBEIROS MILITARES (CHOBM) DOS QUADROS DE OFICIAIS BOMBEI-

ROS MILITARES DE SAÚDE E COMPLEMENTAR DO CORPO DE BOMBEIROS
MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL Nº 04, DE 17 DE AGOSTO DE 2016
O CORONEL QOBM/Comb. PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE CON-
CURSOS DO CBMDF, no uso de suas atribuições legais, considerando a prerrogativa de
alterar a bem do interesse público os atos administrativos de sua discricionariedade, torna
pública a retificação do Edital de Concurso Público nº 001/2016, nos seguintes termos:
1 - Ficam prorrogadas as inscrições no Concurso Público até o dia 1º de setembro de
2016.
2 - A data limite para pagamento da taxa de inscrição fica prorrogada para o dia 2 de
setembro de 2016, assim como o prazo para envio da documentação relativa ao atendimento
especial ou diferenciado por motivo religioso.
3 - O Edital será consolidado de forma a contemplar as alterações desta retificação.
4 - Esta Retificação entra em vigor na data de sua publicação.
5 - Publique-se.

Brasília/DF, 17 de Agosto de 2016.
REGINALDO FERREIRA DE LIMA - CEL. QOBM/Comb.

Presidente da Comissão Permanente de Concursos

CONCURSO PÚBLICO PARA MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRA-
ÇAS BOMBEIROS MILITARES (CFPBM) NO QUADRO GERAL DE PRAÇAS NA
QUALIFICAÇÃO BOMBEIRO MILITAR GERAL OPERACIONAL DO CORPO DE

BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
EDITAL Nº 05, DE 17 DE AGOSTO DE 2016

O CORONEL QOBM/Comb. PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE CON-
CURSOS DO CBMDF, no uso de suas atribuições legais, considerando a prerrogativa de
alterar a bem do interesse público os atos administrativos de sua discricionariedade, torna
pública a retificação do Edital de Concurso Público nº 001/2016, nos seguintes termos:
1 - Ficam prorrogadas as inscrições no Concurso Público até o dia 1º de setembro de
2016.
2 - A data limite para pagamento da taxa de inscrição fica prorrogada para o dia 2 de
setembro de 2016, assim como o prazo para envio da documentação relativa ao atendimento
especial ou diferenciado por motivo religioso.
3 - O Edital será consolidado de forma a contemplar as alterações desta retificação.
4 - Esta Retificação entra em vigor na data de sua publicação.
5 - Publique-se.

Brasília/DF, 17 de Agosto de 2016.
REGINALDO FERREIRA DE LIMA - CEL. QOBM/Comb.

Presidente da Comissão Permanente de Concursos

Pai
Realce


